Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

. от ZUP-b № ZOZ~P_____

О внесении изменений в распоряжение
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 30.12.2022
№ 484-р «О назначении инспекторов,
уполномоченных на проведение конкретных
контрольных мероприятий по видам
муниципального контроля на 2023 год»

/ ■

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 2 статьи 27 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский

j городской округ Оренбургской области, в целях проведение конкретных
контрольных мероприятий по видам муниципального контроля в 2023 году:

1. Внести в распоряжение администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 30.12.2022 № 484-р «О назначении инспекторов,
уполномоченных на проведение конкретных контрольных мероприятий по видам
муницицального контроля на 2023 год» следующе изменения:

/ 1.1. Приложение к распоряжению администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 30.12.2022 № 484-р «О назначении инспекторов,
уполномоченных на проведение конкретных контрольных мероприятий по видам
муниципального контроля на 2023 год» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 05.07.2023 № 293-р «О внесении
изменений в распоряжение администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 30.12.2022 № 484-р «О назначении инспекторов,
уполномоченных, на проведение конкретных контрольных мероприятий по видам
муниципального контроля на 2023 год».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на. Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Т.П. Мелентьева
Глав муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павловой Е.А., Слободчикову А.А., уполномоченным лицам, Рябых Е.С.,
прокуратуре ; ; < ,

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к распоряжению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № ^0-9 ~Р

Инспекторы, уполномоченные на проведение конкретных контрольных
мероприятий по видам муниципального контроля на 2023 год

Наименование
контрольного
мероприятия

ФИО, должность Решения, которые
могут быть приняты
по результатам КМ

Муниципальный земельный контроль
Наблюдение за
соблюдением
обязательных

требований
(мониторинг
безопасности)

1. Федорова Н.В., начальник Отдела по
управлению муниципальным имуществом ; и
земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;

2. Пикалова Л.В., ведущий специалист
Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского
округа;

3. Лелявина С.Н., главный специалист
Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского
округа;

4. Мустаев Э.Г., начальник отдела сельского
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

5. Яковлева Ю.А., ведущий специалист
отдела сельского хозяйства администрации
Сорочинского городского округа;

6. Рудась О.Р., исполняющий обязанности
главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ;

7. Сумкина А.А., ведущий специалист
Управления архитектуры, градостроительства
и капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа.

решение об
объявлении

предостережения

Выездное
обследование

1. Федорова Н.В., начальник Отдела по
управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;

2. Пикалова Л.В., ведущий специалист
Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского
округа;

3. Лелявина С.Н., главный специалист
Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского

Направление
информации в

государственный
орган в соответствии

со своей
компетенцией о

выявлении в ходе
контрольного
мероприятия

признаков
преступления или

административного
правонарушения

округа;
4. Мустаев Э.Г., начальник отдела сельского

хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

5. Яковлева Ю.А., ведущий специалист
отдела сельского хозяйства администрации
Сорочинского городского округа;

6. Рудась О.Р., исполняющий обязанности
главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ;

7. Сумкина А. А., ведущий специалист
Управления архитектуры, градостроительства
и капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа.

Муниципальный жилищный контроль
Наблюдение за
соблюдением
обязательных

требований
(мониторинг
безопасности)

1. Павлов А. А., начальник Управления
жилищно-коммунального . хозяйства
администрации Сорочинского городского
округа;

2. Смирнова Е.Д., главный . специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

3. Дивинская И.В., главный специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

4. Рудась О.Р., исполняющий обязанности
главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ;

5. Сумкина А. А., ведущий специалист
Управления архитектуры, градостроительства
и капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа;

6. Федорова Н.В., начальник Отдела по
управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;

7. Валюнис Т.В., ведущий специалист Отдела
по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;

8. Лелявина С.Н., главный специалист
Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского
округа.

1. решение об
объявлении

предостережения
2. решение о выдаче

предписания об
устранении
выявленных
нарушений

3. обращение в суд с
заявлениями,

указанными в ч. 12 ст.
20 Жилищный кодекс

Российской
Федерации

Выездное
обследование

1. Павлов А. А., начальник Управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского
округа;

2. Смирнова Е.Д., главный специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа; .

3. Дивинская И.В., главный специалист

Направление
информации в

государственный
орган в соответствии

со своей
компетенцией о

выявлении в ходе
контрольного
мероприятия

Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

4. Рудась О.Р., исполняющий обязанности
главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ;

5. Сумкина А. А., ведущий специалист
Управления архитектуры, градостроительства
и капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа;

6. Федорова Н.В., начальник Отдела по
управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;

7. Валюнис Т.В., ведущий специалист Отдела
по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
Сорочинского городского округа;

8. Лелявина С.Н., главный специалист
Отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям
администрации Сорочинского городского
округа.

признаков
преступления или

административного
правонарушения

Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

Наблюдение за
соблюдением
обязательных
требований
(мониторинг
безопасности)

1. Павлов А.А., начальник Управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского
округа;

2. Цивинская И.В., главный специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

3. Уренкова О.Р., ведущий специалист
У правления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

4. Леонов А.А., ведущий специалист
У правления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

5. Куропаткин Н.А., главный специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа.

1.решение об
объявлении

предостережения

Выездное
обследование

1. Павлов А.А., начальник Управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского
округа;

2. Цивинская И.В., главный специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

3. Уренкова О.Р., ведущий специалист
Управления жилищно-коммунального

Направление
информации в

государственный
орган в соответствии

со своей
компетенцией о

выявлении в ходе
контрольного
мероприятия

признаков

хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

4. Леонов А.А., ведущий специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

5. Куропаткин Н.А., главный специалист
У правления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа.

преступления или ;
административного

правонарушения

Муниципальный контроль в сфере благоустройства территории городского округа
Наблюдение за
соблюдением
обязательных
требований
(мониторинг
безопасности)

1. Рудась О.Р., исполняющий обязанности
главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ;

2. Сумкина А.А., ведущий специалист
Управления архитектуры, градостроительства
и капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа;

3. Павлов А. А., начальник Управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского
округа;

4. Цивинская И.В., главный специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа;

5. Серяк Н.В., главный специалист по
административной работе администрации
Сорочинского городского округа.

1. решение об
объявлении

предостережения
2. решение о выдаче

предписания об
устранении
выявленных
нарушений

Выездное
обследование

1. Рудась О.Р., исполняющий обязанности
главного архитектора муниципального
образования Сорочинский городской округ;

2. Сумкина А. А., ведущий специалист
Управления архитектуры, градостроительства
и капитального строительства администрации
Сорочинского городского округа;

3. Павлов А.А., начальник Управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского
округа;

4. Цивинская И.В., главный специалист
Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области

5. Серяк Н.В., главный специалист по
административной работе администрации
Сорочинского городского округа.

Направление
информации в

государственный
орган в соответствии

со своей
компетенцией о

выявлении в ходе
контрольного
мероприятия

признаков
преступления или

административного
правонарушения и

при наличии
соответствующих

полномочий принятие
мер по привлечению

виновных лиц к
установленной

законом
ответственности